
Byle do dzwonka     Nr 1 (15) 10/2023 

 

1 
 

 

Nr 1 (15) 10/2023 

 

Grafika na okładce: Matyda Chamernik, uczennica klasy 7 

 

Szkoła Podstawowa im. Macieja Rataja 
 w Małocicach 
ul. Wojska Polskiego 76  

05-152 Czosnów 

   Byle do dzwonka 



Byle do dzwonka     Nr 1 (15) 10/2023

 

 

SZKOLNE AKTUALNOŚCI
15 września w naszej szkole odbyło się 
niezwykłe i długo wyczekiwane 
wydarzenie!  

Podczas uroczystości zostało otwarte nowe 
skrzydło szkoły, gdzie swoje sale lekcyjne 
mają klasy 2 i 4, znajduje się tam też nowy 
gabinet terapeutyczny oraz korytarz 
prowadzący do sali gimnastycznej (stary 
korytarz udało się zaadaptować na 
sportowy magazynek, a w miejscu 
poprzedniego magazynku powstała szatnia, 
której do tej pory bardzo nam brakowało).

 Drugim powodem uroczystego spotkania 
było odsłonięcie muralu na zachodniej 
ścianie naszej szkoły. Mural przedstawia 
piękny krajobraz mazowieckiej wsi 
wierzbami rosochatymi przy polnej drodze 
i szachownicą pól. Wiejska chata w 
centralnym punkcie nawiąz
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SZKOLNE AKTUALNOŚCI 
15 września w naszej szkole odbyło się 
niezwykłe i długo wyczekiwane 

 

Podczas uroczystości zostało otwarte nowe 
skrzydło szkoły, gdzie swoje sale lekcyjne 
mają klasy 2 i 4, znajduje się tam też nowy 
gabinet terapeutyczny oraz korytarz 

ący do sali gimnastycznej (stary 
korytarz udało się zaadaptować na 
sportowy magazynek, a w miejscu 
poprzedniego magazynku powstała szatnia, 
której do tej pory bardzo nam brakowało). 

 

Drugim powodem uroczystego spotkania 
było odsłonięcie muralu na zachodniej 
ścianie naszej szkoły. Mural przedstawia 
piękny krajobraz mazowieckiej wsi – z 
wierzbami rosochatymi przy polnej drodze 
i szachownicą pól. Wiejska chata w 
centralnym punkcie nawiązuje do 

skromnego, wiejskiego pochodzenia 
naszego patrona – Macieja Rataja, który 
wyszedłszy ze skromnej, chłopskiej 
rodziny stał się jednym z 
najznamienitszych polityków i patriotów 
przedwojennej Rzeczypospolitej Polskiej. 
Całość wieńczy nowe logo szkoły 
wizerunek Macieja Rataja okolony 
napisem zawierającym pełną nazwę 
szkoły: Szkoła Podstawowa im. Macieja 
Rataja w Małocicach.  

Mural i logo zostały zaprojektowane przez 
artystkę młodego pokolenia 
GABĘ Olechowską, wykonanie 
powierzyliśmy firmie WALLART, 
natomiast sfinansowaniem dzieła zajęło się 
grono sponsorów, w skład którego weszli 
właściciele lokalnych firm, prywatni 
darczyńcy, okoliczne sołectwa i cała 
szkolna społeczność. 

 

 

 

 
skromnego, wiejskiego pochodzenia 

Macieja Rataja, który 
wyszedłszy ze skromnej, chłopskiej 
rodziny stał się jednym z 
najznamienitszych polityków i patriotów 
przedwojennej Rzeczypospolitej Polskiej. 
Całość wieńczy nowe logo szkoły – 
wizerunek Macieja Rataja okolony 
napisem zawierającym pełną nazwę 
szkoły: Szkoła Podstawowa im. Macieja 

 

Mural i logo zostały zaprojektowane przez 
artystkę młodego pokolenia – p. Gabrielę 
GABĘ Olechowską, wykonanie 

mie WALLART, 
natomiast sfinansowaniem dzieła zajęło się 
grono sponsorów, w skład którego weszli 
właściciele lokalnych firm, prywatni 
darczyńcy, okoliczne sołectwa i cała 
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SZKOLNE AKTUALNOŚCI 
 

 

Uroczystość 15 września zakończyła się 
wspaniałym piknikiem rodzinnym 
zorganizowanym przez Gminę Czosnów, 
LGD „Między Wisłą a Kampinosem”, 
Gminną Bibliotekę w Czosnowie oraz 
społeczność naszej szkoły – Samorząd 
Uczniowski i Szkolny Klub Wolontariatu. 

Chcemy gorąco i serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy wzięli w nim udział: 
zarówno licznym współorganizatorom, 
sponsorom, zaproszonym gościom, a także 
uczniom i ich rodzicom, którzy zechcieli 
wesprzeć całe wydarzenie przygotowując 
słodkości do naszej kawiarenki i 
pomagając w obsłudze. 

 

 

To było piękne wydarzenie – radosne i 
wesołe, ale przede wszystkim nasze! 

Przygotowane przez uczniów, rodziców, 
pracowników i całą lokalną społeczność! 

Serdecznie dziękujemy! 

 

 

 

Tekst i zdjęcia: Patrycja Siewiera-
Kozłowska
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SZKOLNE 
AKTUALNOŚCI  
Dnia 8 września w naszej szkole uczniowie klas 6, 7 i 8 
wzięli udział w Narodowym Czytaniu. Uczniowie 
przeczytali powieść ,,Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej. Przed odczytaniem fragmentu powieści, 
Karol Chyczewski przedstawił nam krótką prezentacje o 
autorce, jej życiu i innych popularnych powieściach. 
Następnie został przeczytany list Prezydenta naszego 
państwa, Andrzeja Dudy. Panie Ewa Karasiewicz, Łucja 
Rodak oraz  Ewelina Wójcikowska czuwały nad całością 
wydarzenia. Gratulacje za odwagę i determinację dla 

uczniów podejmujących to 
wyzwanie czytelnicze. 

Tekst i zdjęcia: Maja Wojcieska, 
uczennica kl. 6 

 

 

 

 

 

 

W środę, 20 września, do naszej szkoły po raz kolejny zawitali artyści z Filharmonii 
Narodowej w Warszawie na spotkanie pod tytułem „W rytmach samby”. Tamtego dnia 
mogliśmy na scenie ujrzeć dwoje tancerzy, instrumenty perkusyjne takie jak bongosy czy 
krowi dzwonek oraz przedstawiciela instrumentów klawiszowych - keyboard. W trakcie 
występu mogliśmy nauczyć się grać również na instrumencie, jakim jest nasze ciało. 
Mogliśmy także dowiedzieć się wielu ciekawych faktów, np. tego, że salsa była kiedyś 
tańcem niewolniczym, a amerykańscy koloniści pozwalali niewolnikom tańczyć, aby 
rozładować budzące się w niewolnikach napięcia i frustracje, które z kolei mogłyby 
doprowadzić do buntu. Po tak dobrym koncercie na pewno wszyscy z niedosytem czekamy na 
więcej! 

Tekst: Piotr Lipiec, uczeń klasy 7 
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WSPOMNIENIA Z WAKACJI

Podczas wakacji odwiedziłem muzeum 
motoryzacyjne w Niemczech.
muzeum  w starej fabryce samochodowej 
marki Trabant w Zwickau.  

Trabant produkowany był w Niemieckiej 
Republice Demokratycznej w latach 1957 
– 1991.  

Jest to jedna z marek aut widoczna na 
polskich drogach pod koniec XX wieku. 
Nazywany był „mydelniczką”.  Obecnie 
spotykany jest bardzo rzadko, głównie na 
spotkaniach pasjonatów motoryzacji.

Trabant produkowany był z tworzywa 
sztucznego składającego się z włókien 
bawełny, sztucznych żywic i szmat, 
ponieważ w tamtych czasach blacha była 
trudno dostępna.  

Atutem tego rozwiązania był brak rdzy, nie 
było metalowych części więc nie 
dochodziło do korozji.  

W muzeum można zobaczyć część linii 
produkcyjnej oraz modele aut osobowych 
takie jak: P50, P60 oraz 601.  
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WSPOMNIENIA Z WAKACJI

 

Podczas wakacji odwiedziłem muzeum 
motoryzacyjne w Niemczech. Jest to 
muzeum  w starej fabryce samochodowej 

Trabant produkowany był w Niemieckiej 
Republice Demokratycznej w latach 1957 

Jest to jedna z marek aut widoczna na 
polskich drogach pod koniec XX wieku. 
Nazywany był „mydelniczką”.  Obecnie 
spotykany jest bardzo rzadko, głównie na 

otkaniach pasjonatów motoryzacji. 

Trabant produkowany był z tworzywa 
sztucznego składającego się z włókien 
bawełny, sztucznych żywic i szmat, 
ponieważ w tamtych czasach blacha była 

 

Atutem tego rozwiązania był brak rdzy, nie 
było metalowych części więc nie 

W muzeum można zobaczyć część linii 
produkcyjnej oraz modele aut osobowych 

 

Dużym zaskoczeniem dla mnie był trabant 
turystyczny z przyczepą kempingową oraz 
z namiotem na dachu.  

Nie spodziewałem się wersji składającej 
się z ferrari oraz trabanta nazwanego 
ferrari oraz modelu P70 z drewnianą ramą. 

Dla pasjonatów stworzona została sala 
kinowa, w której wyświetlane są krótkie 
filmy o historii produkcji i znaczeniu 
trabanta w kulturze wschodnioniemieckiej. 

Uważam, że dla fanów starej motoryzacji 
jest to miejsce godne polecenia.  W Polsce 
była fabryka samochodów osobowych na 
Żeraniu. Kiedyś może u nas w tym miejscu 
powstanie muzeum 
przybliżało markę Fiat 126p. 

Tekst i zdjęcia: Paweł Lipiec, uczeń klasy 7

 

WSPOMNIENIA Z WAKACJI 
Dużym zaskoczeniem dla mnie był trabant 

z przyczepą kempingową oraz 

 

Nie spodziewałem się wersji składającej 
się z ferrari oraz trabanta nazwanego 

i oraz modelu P70 z drewnianą ramą.  

Dla pasjonatów stworzona została sala 
kinowa, w której wyświetlane są krótkie 

y o historii produkcji i znaczeniu 
trabanta w kulturze wschodnioniemieckiej.  

Uważam, że dla fanów starej motoryzacji 
jest to miejsce godne polecenia.  W Polsce 
była fabryka samochodów osobowych na 
Żeraniu. Kiedyś może u nas w tym miejscu 
powstanie muzeum które będzie 
przybliżało markę Fiat 126p.  

 

Tekst i zdjęcia: Paweł Lipiec, uczeń klasy 7 
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SAMORZĄD UCZNIOWSKI 
28 września, w czwartek odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego kadencji 2023/24.  
Spotkanie rozpoczęliśmy od przedstawienia swoich postulatów przez kandydatów. Po 
przedstawieniu pomysłów uczniów rozpoczęło się tajne głosowanie. W poniedziałek w czasie 
długiej przerwy na hali zastały ogłoszone wyniki. W skład naszego samorządu wchodzą:   

 

Adam Biernat, uczeń klasy 6 – 
Przewodniczący SU,  

 

Zuzanna Nosarzewska, uczennica klasy 4 – 
Zastępca Przewodniczącego SU,  

 

Maja Wojcieska, uczennica klasy 6 – 
Rzecznik Prasowy SU,  

 

Anfisa Dovgan, uczennica klasy 6 – 
Przewodnicząca ds. Mniejszości 
Narodowej. 

 

W skład Rady Samorządu Uczniowskiego weszli: Nikodem Czernicki z klasy 4, Małgorzata 
Parandyk – klasa 5, Lena Zdziech – klasa 7 oraz Maja Czajkowska – klasa 8. Nad wszystkim 
czuwali opiekunowie Samorządu, panie: Anna Podgajna i Ewelina Wójcikowska. 
Gratulujemy zwycięzcom i życzymy powodzenia w pełnieniu nowych obowiązków! 

Tekst:  Maja Wojcieska, uczennica klasy 6 – rzecznik prasowy Samorządu Uczniowskiego 
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WYRÓŻNIENIA PLASTYCZNO-TECHNICZNE 
W tej rubryce chcemy prezentować osiągnięcia plastyczne i techniczne naszych 

uczniów. Nauczyciele plastyki i techniki będą na łamach naszej gazety prezentować wybrane, 
wyróżniające się prace uczniów wykonane różnymi technikami. Dziś prezentujemy prace 
wykonane farbą plakatową za pomocą nici. Autorkami wyróżnionych prac są: Klaudia 
Dobrowolska z kl. 6 i Julia Burczyńska z kl. 4. Dodatkowa praca to „Mural oczami ucznia” 
wykonana farbą plakatową, której autorem jest Michał Rakowski z kl. 6. Gratulujemy 
uczniom talentu, a Pani Ani Pogajnej pomysłu na ciekawą pracę! 

Redakcja 

 

 

 

Wybór prac: p. Anna Podgajna, nauczycielka plastyki 
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OGŁOSZENIA OD NIECHCENIA I PORADY 
NIE OD PARADY 

Redakcja gazetki szkolnej czeka także 
na Ciebie!  

 Napisałeś opowiadanie lub wiersz? 
 Masz coś ciekawego do 

przekazania innym? 
 Masz pomysł na ciekawy artykuł? 

A może chodzi Ci po głowie cały 
cykl artykułów? 

Nie pisz do szuflady! Zgłoś się do nas! 
Swoją pracę wyślij do: 
byledodzwonka.gazetka@wp.pl lub zgłoś 
się do opiekuna gazetki – p. Patrycji 
Siewiera-Kozłowskaiej. 

 

 

 

Redaktorzy numeru: Patrycja Siewiera-Kozłowska, Marta Więckowska, Anna Podgajna, Paweł Lipiec, Piotr 
Lipiec, Maja Wojcieska, Matylda Chamernik.

 


